
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 위생과

부서: 위생과
정책: 위생관리
단위: 공중위생관리 (단위:천원)

위생과 835,163 760,445 74,718

국 331,984

시 174,658

구 328,521

위생관리 729,489 647,224 82,265

국 331,984

시 174,658

구 222,847

공중위생관리 16,849 18,395 △1,546

공중위생업소 수준향상 16,849 18,395 △1,546

201 일반운영비 4,029 4,039 △10

01 사무관리비 4,029 4,039 △10

○일반수용비 1,600

―효실천업소안내홍보물제작
1,600

○운영수당 1,200

―뷰티산업자문위원회참석수당
1,200

○급량비 1,229

―공중위생업무추진특근급식비
1,229

202 여비 1,920 3,456 △1,536

01 국내여비 1,920 3,456 △1,536

○공중위생업무추진여비
1,920

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○위생관리업무추진
900

307 민간이전 10,000 10,000 0

12 민간인위탁교육비 10,000 10,000 0

○미용업종사자전문기술교육지원
10,000

식품위생관리 29,536 38,603 △9,067

시 18,408

구 11,128

식품위생업소 수준향상 4,288 8,879 △4,591

201 일반운영비 1,664 3,303 △1,639

01 사무관리비 1,664 3,303 △1,639

○급량비 1,664

―식품위생업무특근급식비
1,664

202 여비 2,624 5,576 △2,952

01 국내여비 2,624 5,576 △2,952
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2,000원*1,000부*80%<절감>

100,000원*5명*3회*80%<절감>

8,000원*3명*64일*80%<절감>

20,000원*3명*40일*80%<절감>

1,000,000원*90%<절감>

10,000,000원

8,000원*4명*65일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 위생관리
단위: 식품위생관리 (단위:천원)

○식품위생업무추진여비
2,624

모범업소(위생등급) 상수도사용요금 감면사업(시비) 13,680 12,500 1,180

시 6,840

구 6,840

301 일반보전금 13,680 12,500 1,180

시 6,840

구 6,840

14 기타보상금 13,680 12,500 1,180

○모범업소(위생등급)상수도사용요금
감면사업 13,680

시 6,840

구 6,840

기존영업주(일반음식점) 위생교육비 지원사업(시비) 11,568 11,568 0

시 11,568

307 민간이전 11,568 11,568 0

시 11,568

02 민간경상사업보조 11,568 11,568 0

○기존영업주(일반음식점)위생교육비
지원사업 11,568

시 11,568

위생지도관리 683,104 590,226 92,878

국 331,984

시 156,250

구 194,870

불법영업 지도·점검 17,984 24,780 △6,796

201 일반운영비 10,292 13,504 △3,212

01 사무관리비 10,292 13,504 △3,212

○일반수용비 7,424

―수거용멸균용기등구입
960

―국민다소비식품수거보상비
2,432

―위생용품수거보상비
832

―식품안전관리등홍보물제작
3,200

○급량비 2,868

―위생지도업무특근급식비
2,868

202 여비 4,592 8,176 △3,584

01 국내여비 4,592 8,176 △3,584

○불법위생업소지도단속여비
4,592

301 일반보전금 3,100 3,100 0
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20,000원*4명*41일*80%<절감>

13,680,000원

11,568,000원

3,000원*400개*80%<절감>

10,000원*304건*80%<절감>

13,000원*80건*80%<절감>

2,000원*2,000부*80%<절감>

8,000원*7명*64일*80%<절감>

20,000원*7명*41일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 위생관리
단위: 위생지도관리 (단위:천원)

14 기타보상금 3,100 3,100 0

○심야퇴폐변태및부정불량식품신고포상금
100

○소비자식품위생감시원활동보상금
3,000

식중독 예방교육 1,152 1,152 0

201 일반운영비 1,152 1,152 0

01 사무관리비 1,152 1,152 0

○일반수용비 1,152

―식중독예방교육홍보물및교재제작
1,152

식품안전 감시 및 대응(국비) 21,168 20,990 178

국 10,584

구 10,584

201 일반운영비 11,079 10,990 89

국 5,539

구 5,540

01 사무관리비 7,489 7,400 89

○일반수용비 7,489

―국민다소비식품수거보상비
7,489

국 3,744

구 3,745

02 공공운영비 3,590 3,590 0

○공공요금및제세 3,590

―식품안전관리정보통합망(갤럭시탭)요금
3,590

국 1,795

구 1,795

202 여비 7,489 7,400 89

국 3,745

구 3,744

01 국내여비 7,489 7,400 89

○식품안전감시업무추진여비
7,489

국 3,745

구 3,744

301 일반보전금 2,600 2,600 0

국 1,300

구 1,300

14 기타보상금 2,600 2,600 0

○시니어감시원활동보상금
2,600

국 1,300
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50,000원*2명

50,000원*6명*10회

2,400원*600부*80%<절감>

7,489,000원

3,590,000원

7,489,000원

50,000원*4명*13회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 위생관리
단위: 위생지도관리 (단위:천원)

구 1,300

건강기능식품관리(국비) 4,800 5,304 △504

국 2,400

구 2,400

201 일반운영비 4,400 4,884 △484

국 2,200

구 2,200

01 사무관리비 4,400 4,884 △484

○일반수용비 4,400

―건강기능식품관리재료비
4,400

국 2,200

구 2,200

202 여비 400 420 △20

국 200

구 200

01 국내여비 400 420 △20

○건강기능식품관리업무추진여비
400

국 200

구 200

어린이기호식품 전담관리원 활동(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

구 5,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 5,000

구 5,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○어린이기호식품전담관리원활동보상금
10,000

국 5,000

구 5,000

지역급식관리지원센터 운영(국비) 625,000 525,000 100,000

국 312,500

시 156,250

구 156,250

307 민간이전 625,000 525,000 100,000

국 312,500

시 156,250

구 156,250

05 민간위탁금 625,000 525,000 100,000

○어린이급식관리지원센터운영
525,000

국 262,500
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4,400,000원

400,000원

50,000원*10명*20일

525,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 위생관리
단위: 위생지도관리 (단위:천원)

시 131,250

구 131,250

○사회복지급식관리지원센운영
100,000

국 50,000

시 25,000

구 25,000

위생용품 안전관리(국비) 1,000 1,000 0

국 500

구 500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

구 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○위생용품안전관리업무추진여비
1,000

국 500

구 500

농축수산물안전관리(국비) 2,000 2,000 0

국 1,000

구 1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

구 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

―유통수산물안전관리수거비
2,000

국 1,000

구 1,000

행정운영경비(위생과) 105,674 113,221 △7,547

인력운영비 88,174 93,280 △5,106

인력운영비 88,174 93,280 △5,106

101 인건비 88,174 93,280 △5,106

01 보수 54,310 60,078 △5,768

○시간외근무수당

54,310

03 공무직(무기계약)근로자보수 33,864 33,202 662

○식품위생관리인부임 33,864

―기본급 20,404

―상여금 3,401

―근로수당(10h/월)
2,150
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100,000,000원

1,000,000원

100,000원*20건

11,319원*14명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

1,700,310원*1명*12월

1,700,310원*1명*200%

11,940원*1명*12월*10시간*1.5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 행정운영경비(위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―연차유급휴가수당
1,522

―정액급식비 1,680

―교통비 1,680

―직무수당 720

―명절휴가비 2,041

―정근수당 266

기본경비 17,500 19,941 △2,441

기본경비 17,500 19,941 △2,441

201 일반운영비 11,309 13,462 △2,153

01 사무관리비 11,309 13,462 △2,153

○일반수용비 7,350

―부서운영수용비
7,350

○급량비 2,304

―부서운영업무추진급식비
2,304

○임차료 1,655

―전자복사기임차료
1,260

―공기청정기임차료
395

202 여비 2,591 2,879 △288

01 국내여비 2,591 2,879 △288

○위생업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
720

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600
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12,680원*8시간*1명*15일

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

1,700,310원*1명*120%

132,630*2회

9,800,000원*75%<절감>

8,000원*15명*24일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

32,900원*1대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*15명*3일*80%<절감>

300,000원*12월


